Magnes igitur societatis apostolicae sub his auspiciis nascensis dicendus est ictus oculi Reginae caelestis, etsi non semper expresse compelletur vocabulo Immaculatae Conceptionis. Quo vero strictius manu quoque tenerent sodales fimbrias Ejusdem pallii caerulei, usus et consuetudines amplectebantur quae in monialium Directorio ac in statutis provisoriis utriusque Instituto com-

(43) *Ibid.* 44-45.

(44) *Analecta* 4(1925) 233.

(45) Ipse namque S. Fundator, nedium spernere, documenta servavit posterisque manavit, propria manu quandoque adnotacionibus praetiosiora.

(46) *Analecta CssR.* 12(1933) 37.

(47) *Ibid.* 40.

(48) *Analecta* 5(1926) 47.

(49) *Epistulae Ven.S.D. CAES. SPORTELLI*, [ed. C. HENZE], Roma 1937, 85.

munibus inveniuntur. Primo obtutu suspicari quispiam posset Ven. Mariam Caelestem imitatione Iesu Christi mystice abreptam tenuiore in Beatam Virginem propensione vixisse. Aliter nihilo secius concludet si *Directorium* crostarosianum oculis perlustrans consilia non pauca atque exercitia deprehenderit, ex quibus valde probabiliter originem ducunt nostrae quaedam traditiones mariales. Ibi, ex causa (50), conspicimus quanta diligentia, statim ac «lux aurorae rutilans coruscat», post oblationem sui ipsius Beatisimae Trinitati flexis genibus factam, benedictionem quoque Reginae Immaculatae sanctimonialis super labores quotidianos efflagitet recitans antiphonam «*Salve Regina*». Identidem ante praecipuas diei actiones invitatur, ut nomen atque operationes B.M.V. consociet exemplis divini Salvatoris, quem in omnibus signate imitari tenetur. Huc accedit quod sub vesperum quotidie premitur ad ruminandos illibatae Matris dolores Filium suum iuxta crux compatientis. Post examen denique vespertinum, prius quam ex choro cubitum secedat, iterum – sicuti diei initio – ad Dei Genitricis sedem accurrit Illius benedictionem imploratura. Generatim namque hanc filialem e manu «Mammae» dependentiam tanti ponderabant sacrae virgines, ut novitiis cunctis quoties ingredi in cellam aut ex eadem egredi contigeret, per regulam suaderetur: «Nell'uscire e nell'entrare nelle loro stanze prendono acqua santa benedetta, chiedono la benedizione a María SS.ma, pregandola della sua assistenza e bacino i piedi al Crocefisso».

Praelaudatas consuetudines Fundator noster in sua familia perennare volens, easdem sive *Directorio* precum primigenio sive statutis – quoad substantiam – inseruit, sic tamen ut liliali Purissimae Conceptionis odore efficaciores redderet. Speciminis gratias decerpimus quosdam *Directorii* nostri textus (51):